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Polizeidirektion Leipzig 

          

 
 

 

Südwest Südost 

Zentrum 

Nord 

Delitzsch 
Eilenburg 

Borna 

Grimma 

Torgau 

73.614 = 72,4 % 

15.847 = 15,6 % 

12.212 = 12,0 % 

PD Leipzig gesamt: 101.673 Fälle = 100 % 

Landkreis Nordsachsen 

Stadt Leipzig 

Landkreis Leipzig 

Oschatz 

Verteilung der Kriminalität nach Kreisen: 

  
Stadt  

Leipzig  
Landkreis  

Leipzig  
Landkreis  

Nordsachsen  

 Einwohner   
 Stand: 31.12.2014                                  

544.479 257.647 197.042 

 Ausländeranteil:                           6,1% 1,4% 2,0% 

Arbeitslosenquote: 9,4% 7,7% 9,9% 

 Fläche:                                     297,4 km² 1.647,1 km² 2.020,3 km² 
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Das Wichtigste in Kürze 
Landkreis Leipzig 

   

                   

   

   

Jahr 2015 Jahr 2014 Änderung 2015/2014 

Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % 

erfasste Fälle insgesamt 15.847 17.305 -1.458 -8,4 

Häufigkeitszahl (Fälle pro 100.000 
Einwohner)* 

6.151 6.718 

aufgeklärte Fälle insgesamt 8.135 9.121 -986 -10,8 

Aufklärungsquote 51,3 52,7 -1,4%-Pkt. 

ermittelte Tatverdächtige 
insgesamt, davon 

5.624 6.018 -394 -6,5 

Kinder 154 2,7 169 2,8 -15 -9,7 

Jugendliche 395 7,0 382 6,3 +13 +3,3 

Heranwachsende 340 6,0 350 5,8 -10 -2,9 

Erwachsene 4.735 84,2 5.117 85,0 -382 -8,1 



16.030 
17.599 

16.422 
17.305 

15.847 

0 

3.000 

6.000 

9.000 

12.000 

15.000 

18.000 

2011 2012 2013 2014 2015 

| 22.Februar 2016  l Ref. 3 | Stei 4 

Entwicklung der Gesamtkriminalität  
Landkreis Leipzig 
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Tatverdächtige nach Altersgruppen: 
Kinder und Jugendliche -Landkreis Leipzig- 
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❙     154 (169) waren Kinder, die als Schuldunfähige vorwiegend 
Tatbestände des Diebstahls von Fahrrädern, in/aus Boden/Kellern, 
Ladendiebstahls der Sachbeschädigung und der Körperverletzung 
begingen. 

❙   395 (382) waren Jugendliche, die vorwiegend Tatbestände des 
Diebstahls (wie oben, Moped, an/aus Kfz), der Körperverletzung, 
der Sachbeschädigung und des Betrugs (Erschleichen von 
Leistungen) begingen. 

() = 2014 



Nichtdeutsche Tatverdächtige 
Landkreis Leipzig 
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Nichtdeutsche TV insgesamt:  772 (2015)   590 (2014);  
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Kinder 
(unter 6 
Jahre) 

Kinder 
(6 bis unter 
14 Jahre) 

Jugendliche 
(14 bis unter 

18 Jahre) 

Heran- 
wachsende 
(18 bis unter 

21 Jahre) 

Erwachsene 
(21 bis unter 

60 Jahre) 

Erwachsene 
(60 Jahre 
und älter) 

männlich 11 89 81 78 1.012 120 
weiblich 26 101 80 40 644 93 

0 

350 

700 

1050 

1400 

  

In der PKS ist nicht jeder Geschädigte ein Opfer. 
Opfer werden nur bei bestimmten Delikten erfasst.  
Opfer insgesamt:   2.375 

 
Opfer nach Altersgruppen und Geschlecht 
Landkreis Leipzig 
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Erfasste Fälle nach Straftatenobergruppen 
Landkreis Leipzig 

88 

1.937 

2.795 

4.872 

2.345 

3.202 

593 
Straftaten gegen das Leben (15 Fälle, 
werden nicht angezeigt) 
Straftaten gegen d. sex. Selbstbest. 

Rohheitsdelikte/Straftaten gegen persönliche 
Freiheit 
Diebstahl ohne erschw. Umstände 

Diebstahl unter erschw. Umständen 

Vermögens-und Fälschungsdelikte 

sonstige Straftaten StGB 

Straftaten gegen strafr. Nebengesetze 



 
 
ausgewählte Summenschlüssel  
Landkreis Leipzig 
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Straftaten gegen das Leben/sex. Selbstbestimmung 
Landkreis Leipzig 
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Straftaten gg. das Leben Fälle 2015 

Fälle 2014 

•Mord ist Bestandteil der Straftatenobergruppe „Straftaten gg. das Leben“; Vergew./bes. schw. sex. Nötigung, sex. Missbrauch  
  von Kindern und Exhibitionsmus/Err. öff. Ärg. sind Bestandteile der Straftatenobergruppe „Straft. gg. sex. Selbstbest.“ 
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Straftaten gegen die persönl. Freiheit 
Landkreis Leipzig 
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  Diebstahl insgesamt (1)  
                   Landkreis Leipzig  

           AQ (2015): 45,6%                                       AQ (2015): 13,0% 
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Diebstahl insgesamt (2) 
Landkreis Leipzig 

513 

552 

98 

606 

966 

1.187 

109 

929 

269 

578 

462 

89 

454 

951 

1.093 

123 

816 

308 

0 200 400 600 800 1.000 1.200 1.400 

in/aus Wohnungen 

in/aus Boden/Keller/Waschk. 

in/aus Gaststätten/Hotels 

in/aus Büro/Lager/Werkst. 

von Fahrrädern 

in/aus Geschäft, Kiosken 

von Moped/Krafträder, unbef. Ben. 

Ladendiebstahl 

auf Baustellen 

2015 
2014 



| 22.Februar 2016  l Ref. 3 | Stei 14 

Diebstahl insgesamt - Delikte rund ums Kfz 
Landkreis Leipzig 
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Schadensummen:   1,8 Mio Euro (von Kraftwagen)      0,9 Mio €uro (an/aus Kfz)  
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Vermögens- und Fälschungsdelikte 
Landkreis Leipzig 
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Sachbeschädigung durch Graffiti 
Landkreis Leipzig 
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Sachbeschädigung 2015 gesamt:        1.579 Fälle (2014: 1.881 Fälle)  
Anteil durch Graffiti:                                                                  17,9% (2014: 19,5%) 
Aufklärungsquote Graffiti:                                                         37,2% (2014: 27,8%) 
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Einzelbetrachtungen: Betäubungsmittel (1) 
Landkreis Leipzig 
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RG-Delikte gesamt: 

2015: 367 / AQ 95,9% 

2014: 463 / AQ 94,6% 

2013: 437 / AQ 90,6% 

2012: 511 / AQ 97,8% 

 

 

2015 :  367 Delikte:  
                 -  285 allgemeine Verstöße (z.B. mit. Heroin, Kokain,  Amphetamine) 
                 -    36 unerlaubter Handel/Schmuggel 
                 -      3 unerlaubte Einfuhr von BtM 
                 -    43 sonstige Verstöße (z.B. unerlaubter Anbau, Verschreibung durch Arzt )  
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Rauschgiftdelikte nach hauptsächlich festgestellten 
Stoffen: 



 
Vielen Dank 
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